
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
___________________ «Основная общеобразовательная школа № 39»___________________
623400, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, д. Монастырка, ул. Комиссаров, д.29

ПРИКАЗ № 92 
30.10.2023г.

О проведении IX Антикоррупционного марафона 
в Основной школе № 39

В соответствии с комплексным планом мероприятий по противодействию коррупции на 2021- 
2024 годы, утвержденного губернатором Свердловской области в период с 01.11 по 09.12.2023 
провести IX Антикоррупционный марафон в Основной школе № 39,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственному за антикоррупционную деятельность Лапиной Н.А. ,в срок до 27.10.2023г., 
разработать «План мероприятий IX Антикоррупционного марафона в Основной школе №39»

2. Координатору сайта ОО. Шавриной О.А, разместить на сайте образовательного учреждения 
нормативно-правовые акты, инструктивно методические и иные материалы по 
антикоррупционной тематике в сфере образования.

3. Ответственный за антикоррупционную деятельность в Основной школе №39, Лапиной Н.А., 
провести совещание с сотрудниками Основной школы № 39 на тему «Коррупционное 
поведение, возможные последствия»

4. Классным руководителям 1-9 классов повести классные часы с учащимися на темы: 1-4 
классы: «Деньги: «свои» и «чужие»;5-7 классы: «Что такое взятка»;8-9 классы: «Откуда берется 
коррупция»;_разработать, подготовить и распространить буклеты среди населения д. 
Монастырка «Мы против коррупции»

5. Классным руководителям 1-9 классов повести беседы с учащимися на темы: 1-4 классы 
«Быть честным»; 5-7 классы «Не в службу, а в дружбу»; 8-9 классы «Своего спасибо не 
жалей, а чужого не жди»;

6. Школьному психологу Захаровой Д.Д., провести психологический практикум «Умей сказать 
нет», с учащимися 7-9 классы.

7. Ответственному за антикоррупционную деятельность Лапиной Н.А., провести с 
сотрудниками Основной школы № 39, методический семинар «Шоколадка-тоже взятка»

8. Учителю ИЗО Бельтюковой Н.А., организовать и провести выставку рисунков обучающихся 
«Знай и соблюдай свои права и обязанности»

9. Ответственному за антикоррупционную деятельность Лапиной Н.А., организовать и провести 
. к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря) мероприятие, направленное на

формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, квест - игра « Мы 
против коррупции» 7-9 классы

10.Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор Основной школы № 39


		2024-04-04T12:40:56+0500
	Мельцова Ульяна Александровна




